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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO ESPORTIVO
Empresa: NOVACBTE CNPJ: 34.098.244/0001-70

Balango Patrimonial
Encerrado em 31 de Dezembro de 2016

Nasajon Sistemas

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CAIXA GERAL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAGOES FINANCEIRAS
CREDITOS
CREDITOS TRIBUTARIOS
CREDITOS COM FUNCIONARIOS
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS DE NATUREZA PERMANENTES
DEPRECIACOES ACUMULADAS
Total Geral do Ativo

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES
OBRIGACOES SOCIAIS E PREVIDENCIARIAS
OBRIGACOES COM FUNCIONARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OBRIGACOES COM TERCEIROS
OBRIGAGOES BANCARIAS -
GOVERNAMENTAIS
PASSIVO NAO CIRCULANTE
OBRIGAGOES
PROVISOES DE CONTINGENCIAS
PATRIMONIO LIQUIDO
SUPERAVIT/DEFICIT
SUPERAVIT/DEFICIT
Total Geral do Passivo

Vetor Cons Contabil Fin Ltda

Folha 1

1.788.065,34
1.771.277,31
436,03
535.540,13
1.235.301,15
15.788,03
5.215,89
11.572,14
357.542,91
357.542,91
1.379.830,72
(1.022.287,81)
2.145.608,25

734.696,55
734.696,55
100.772,78
87.338,78
6.316,02
39.458,11
143.079,04
357.731,82
81.354.80
81.354,80
81.354,80
1.329.556,90
1.329.556,80
1.329.556,90
2.145.608,25

Reconhecemos a exatiddo do presente Balanco Patrimonial somando no Ativo e no Passivo DOIS
MILHOES, CENTO E QUARENTAE CINCO MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E VINTE E CINCO

CENTAVOS de acordo com a documentagao fornecida pela empresa.

RIO DE JANEIRO, 31 de Dezembro de 2016
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DURVAL LUZ BALEN \g R?NATO SOUZA PERALTA E CUNHA
PRESIRENTE - CPF: 068.276.320-31 Contador - CRE 083823 - RJ

CPF: 946.718.777-91



Contabil Vetor Cons Contabil Fin Ltda

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO ESPORTIVO
Empresa: NOVACBTE CNPJ: 34.098.244/0001-70 Folha 1

Demonstracio do Superavit ou Déficit do Exercicio
Encerrado em 31 de Dezembro de 2016

Nasajon Sistemas

RECEITAS OPERACIONAIS - CONVENIOS
RECEITAS GOVERNAMENTAIS - CONVENIOS
RECEITA DE SERVICOS

6.156.784,79 C
1.073.867,79 C

RECEITAS FINANCEIRAS 47.33511C
DEMAIS RECEITAS OPERACIONAIS 29.000,00 C
7.306.987,69 C

TOTAL DAS RECEITAS OPERACIONAIS 7.306.987,69 C
DESPESAS COM CARABINA E PISTOLA

DESPESAS COM CARABINA E PISTOLA 313.226,93 D
DESPESAS COM TIRO AO PRATO

DESPESAS COM TIRO AQO PRATO 171.883,39 D
DESPESAS COM CNTE

DESPESAS COM CNTE 176.524,19 D
DESPESAS SEDE

DESPESAS COM PESSOAL 41.306,05 D

DESPESAS COM SERVICOS PRESTADOS 109.150,45 D

DESPESAS COM OCUPAGAO 45.736,08 D

DESPESAS COM COMUNICAGAO 96.910,79 D

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 383.639,70 D

ENCARGOS DE DEPRECIACAO 71.223,24 D

DESPESAS TRIBUTARIAS 4.150,21 D

v DESPESAS FINANCEIRAS 268.089,41 D

DESPESAS - TRAP

DESPESAS COM PESSOAL - TRAP 21.811,75 D

DESPESAS GOVERNAMENTAIS - CONVENIOS
DESPESAS GOVERNAMENTAIS - CONVENIOS

OUTRAS RECEITAS

6.134.972,54 D

7.838.624,73 D

DEMAIS RECEITAS 325.506,79 C
RECEITAS CARABINA / PISTOLA
RECEITAS OPERACIONAIS CARABINA / PISTOLA 350.285,05 C
RECEITAS TIRO AO PRATO
RECEITAS OPERACIONAIS TIRO AO PRATO 110.816,00 C
RECEITAS TRAP
RECEITAS OPERACIONAIS TRAP 174.935,00 C
961.542,84 C
SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO 429.905,80 C
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
DEMAIS DESPESAS 9.548,24 D
9.548,24 D
LUCRO ANTES DA PROVISAO PARA IR E CS 420.357,56 C
SUPERAVIT LIQUIDOEXERCICIO : 420.357,56 C

ya RIO DE JANEIRO, 31 de Dezemb%
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PIENATO SOUZA PERALTA E CUNHA
Contador - CRC 083823 - RJ
CPF: 94p.718.777-91

DURVAL LUZ BALEN'
PRESIDENTE - CPF: 068.276.320-91



